1.
2.
3.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal solicitando
informações sobre manutenção do
elevador do prédio da Secretaria de
Saúde, na Rua Primeiro de Maio.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Temos recebido diversas reclamações de munícipes relatando que o elevador do prédio da
Secretaria de Saúde, na Rua Primeiro de Maio, encontra-se sem funcionamento, dificultando
o acesso aos andares superiores do prédio. A boa conservação do elevador é de extrema
importância, principalmente para cadeirantes e pacientes com mobilidade reduzida, que o
utilizam para se locomover nas dependências.

Isto posto, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que seja
enviado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para nos termos do Art. 58 da
Lei Orgânica do Município, solicitando as seguintes informações:

Quais os motivos do não funcionamento do elevador?
Como os usuários com mobilidade reduzida estão se locomovendo nas dependências?
Quando o referido elevador voltará ao pleno funcionamento?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 8 de novembro de 2022.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003700310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-08T13:23:06-0300